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حالا وقت رفاقت است

بسامدهای داخلی و خارجی انتخابات

رهبر معظم انقلاب: رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به رفاقت  تبدیل شود

انتخابات ریاست جمهوری آثار اجتماعی، سیاسی، امنیتی و بین المللی فراوانی بر کشور دارد
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بیش از ۱۰هزار فلسطینی در نوار غزه مفقود شده اند
دیده بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه از مفقود شدن ۱۰هزار فلسطینی و زیر آوار ماندن اکثر آنها در نوار غزه خبر 
داده است. گفته شده، هیچ راهی برای بیرون آوردن آنها وجود ندارد. همچنین برخی از شهدای فلسطینی ها در 

گورهای بدون علامت دفن شده اند./ الجزیره

پیروزی »مشارکت« بر »تحریم«
»نه« بزرگ مردم ایران به خط تحریم انتخابات یکی از مهم ترین جلوه های انتخابات ۱5تیرماه بود. عباسعلی 
کدخدایی، عضو حقوقدان شورای نگهبان با بیان اینکه تلاش مخالفان یک  بار دیگر با ناکامی روبه رو شد تأکید 

کرد: خط »تحریم« در این مرحله از انتخابات با شکست همراه شد./ ایرنا

شهادت 5خبرنگار در ۲۴ساعت
مقام های غزه خبر شهادت 5 خبرنگار را طی تنها ۲۴ساعت بر اثر حمله های رژیم صهیونیستی در سراسر غزه تأیید 
کردند.۲ نفر از این خبرنگاران بر اثر بمباران اردوگاه آوارگان النصیرات به شهادت رسیدند. شمار شهدای خبرنگار 

در غزه از ابتدای حملات صهیونیست ها به ۱5۸نفر رسیده است./ خبرگزاری سما

استقبال خوب ایرانیان آمریکا از انتخابات
تلاش های مذبوحانه معاندان نتوانست مانع مشارکت ایرانیان مقیم آمریکا در مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری شود. ابوالفضل مهرآبادی، رئیس دفتر حفاظت از منافع ایران در واشنگتن از استقبال خوب 

ایرانیان مقیم آمریکا از انتخابات با وجود مانع تراشی برخی معاندان خبر داد./ تسنیم

خبرسازان

همگرایی قوه قضاییه و قوه مجریه
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه در پیام تبریک به 
رئیس جمهور منتخب نوشت: قوه 
قضاییه در راستای پیاده سازی اهداف 
بیانیه گام دوم انقلاب، آمادگی 

همه جانبه  خود را برای همکاری و مساعدت با دولت منتخب 
مردم اعلام می دارد./ میزان

فصل جدید تعامل برای ساختن ایران 
محمد مخبر، سرپرست 
ریاست جمهوری در پیام تبریکی 
به رئیس جمهور منتخب نوشت: 
امیدوارم فصل جدیدی از تعامل و 
همدلی در کشور برای ساختن ایرانی 

قوی و آباد آغاز شود و شاهد پیشرفت و آبادانی کشور و عزت 
و اعتلای ایران اسلامی باشیم./ پایگاه اطلاع رسانی دولت

پیشنهاد تشکیل دولت اجماع ملی
محسن رضایی، دبیر شورای  عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا در 
پیام تبریک به رئیس جمهور منتخب 
نوشت: پیشنهاد می دهم و امید دارم 
جناب عالی یک »دولت اجماع ملی« 

حول محور همه ظرفیت ها، شایستگان و دلسوزان در 
جمهوری  اسلامی پایه گذاری کنید تا به عنوان الگویی در 

دولت های بعدی ادامه یابد./ ایرنا

تا انتخابات

برگزاری انتخابات در امنیت و سلامت کامل
وزیر کشور گفت: چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در کمال امنیت و سلامت و 
رقابت جدی کاندیداها و مشارکت 30میلیونی 
مردم ایران به پایان رسید. احمد وحیدی با تبریک به 
رئیس جمهور منتخب، از مردم، رهبر معظم انقلاب 
و همه برگزارکنندگان و دست اندرکاران انتخابات 
قدردانی کرد و افزود: این از میراث شهید رئیسی 
بود که چنین انتخابات سالم و خوبی برگزار شد 
و با اینکه حرف های ناصوابی گفته و تحلیل های 
نادرستی مطرح شد و عده ای سعی کردند انتخابات 
در جمهوری  اسلامی را دچار خدشه کنند ملت ایران 
دیدند انتخابات در نهایت صحت و سلامت برگزار شد. 
وی اضافه  کرد: امیدواریم توانسته باشیم اندکی از 
دینمان را مانند شهید رئیسی ادا کنیم./ وزارت کشور

افزایش ۲۰درصدی مشارکت ایرانیان خارج 
از کشور

دبیر ستاد انتخابات خارج از کشور با اشاره به افزایش 
20درصدی مشارکت ایرانیان در بیشتر نمایندگی ها 
اعلام کرد وضعیت امنیت روانی و آسایش 
رأی دهندگان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
نسبت به دور نخست بهبود چشمگیری داشت. 
علیرضا محمودی با اشاره به افزایش تعداد صندوق ها 
در اسپانیا و نجف اشرف افزود: در دفتر حفاظت از 
منافع ایران در واشنگتن نیز برای اخذ رأی ایرانیان 
مقیم  کانادا یک شعبه در مرز آمریکا و کانادا اضافه 
شد. وی تصریح کرد: با توجه به اراده ای که هموطنان 
ایرانی در خارج از کشور برای مشارکت در انتخابات 
داشتند، همکاران ما در نمایندگی ها و وزارت امور 
خارجه موفق شدند با شرایط بهتری از ایرانیان 

استقبال کنند./ تسنیم

پرونده چهاردهمین دوره انتخابات 

رهبری
ریاست جمهوری پس از ماراتن 
25روزه میان کاندیداها، با انتخاب 
مسعود پزشکیان به عنوان »رئیس جمهور 
منتخب« بسته شد تا از روز شنبه فصل تازه ای از 
تعامل میان قوا با هدف ترسیم چشم اندازی 

روشن پیش روی کشور آغاز شود.

 در شرایطی که افزایش مشارکت مردم در انتخابات نسبت 
به مرحله نخست، نقشه های معاندان و ضدانقلاب برای 
»تحریم انتخابات« را نقش برآب کرد، پیام های همدلانه 
رقبای انتخاباتی پزشکیان و همچنین مسئولان کشوری، 
نشان دهنده شکل گیری فصل جدیدی از همدلی در ارکان 
حاکمیت و پایان رقابتی است که ادامه آن، آسیب های 
چندوجهی مهلکی را متوجه کارکردهای دستگاه اجرایی 

کشور خواهد کرد.
براین اساس هم بود که رهبرمعظم انقلاب در پیامی 
به مناسبت برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری بر تبدیل »رفتارهای رقابتی« به 
»هنجارهای رفاقتی« تأکید کردند؛ راهبردی که تحقق 
آن، مسیر توسعه و پیشرفت روزافزون کشور در جنبه های 

مختلف را بیش از پیش هموار خواهد کرد.

پیام رهبر معظم انقلاب به ملت ایران  پس از انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم

شکست غوغای تحریم انتخابات
این حرکت بزرگ در رویارویی با غوغای دست ساز 
تحریم انتخابات، که دشمنان ملت ایران برای القای 
ناامیدی و بن بست به راه انداخته بودند، کاری 
درخشان و فراموش نشدنی است و همه  نامزدهای 
محترم و همه  کسانی که برای پیروزی هر یک از 
آنان، هفته ها تلاش شبانه روزی کردند در افتخار و 

ثواب آن شریکند.

انتخاباتی آزاد و شفاف
خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق 
او، ملت بزرگ ایران توانست پس از مصیبت 
سنگین فقدان رئیس جمهور شهید، در مدت 
کوتاه قانونی، صحنه  انتخابات ریاست جمهوری 
را سامان دهد و در 2جمعه  پیاپی، انتخاباتی 
آزاد و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، 

با اکثریت آرا رئیس جمهور کشور را برگزیند.

لزوم همکاری و نیک اندیشی
اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب 
کرده است. اینجانب با تبریک به ملت و به 
رئیس جمهور منتخب و به همه  فعالان این صحنه  
حساس، مخصوصا جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی 
نامزدها، همگان را به همکاری و نیک اندیشی برای 
پیشرفت و عزت روزافزون کشور توصیه می کنم. 
شایسته است رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به 
هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر کس در حد توان 

خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند.

توصیه ای به رئیس جمهور 
منتخب

به جناب آقای دکتر پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب نیز توصیه 
می کنم با توکل به خداوند رحمان به 
افق های بلند و روشن چشم بدوزند و در 
ادامه  راه شهیدرئیسی از ظرفیت های 
فراوان کشور، به ویژه منابع انسانی جوان، 
انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و 

پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند.

قدردانی ویژه
بار دیگر جبهه  سپاس بر درگاه حضرت 
حق می گذارم و به حضرت بقیه الله اعظم 
روحی فداه درود و سلام می فرستم و یاد 
شهیدان والامقام و امام بزرگوار شهیدان را 
گرامی می دارم و از همه  نامزدهای محترم 
و فعالان عرصه  انتخابات که در این برهه  
حساس نقش آفرینی کردند و نیز رسانه  ملی و 
حافظان امنیت کشور و دستگاه های اجرایی 

و نظارتی انتخابات سپاسگزاری می کنم.

صحنه  گرم و پرشور انتخابات
مسئولان محترم برگزاری انتخابات، 
با شتاب لازم و امانت کامل، وظایف 
خود را انجام دادند و مردم عزیز، با 
احساس مسئولیت به میدان آمدند 
و صحنه ای گرم و پرشور آفریدند و 
صندوق های انتخاباتی را در 2مرحله 

با بیش از ۵۵میلیون رأی انباشتند.

۱. ضرورت تبدیل رقابت ها به رفاقت ها

۲. چگونگی تبدیل رقابت ها به رفاقت ها

 تبدیل رقابت دیروز به 
رفاقت امروز، فضای کشور 

را پرمحبت و گرم می کند 

پذیرش و تبریک گفتن رقیبان به منتخب مردم؛ 
کاری که در این دوره از همه نامزدها سر زد

تقدیر هواداران منتخب از رقیبان و 
هواداران آنها

قدردانی منتخب مردم از رقیبان و 
هواداران آنها برای رقابت سالم

می شود با خودداری از اتهام زنی، هنگام بیان عوامل شکست ها 
و پیروزی ها، آتش اختلاف را به گلستان رفاقت تبدیل کرد

رقیبان می توانند برنامه ها و توان اجرایی خود و همکاران خود را برای حل مشکلات 
کشور به منتخب مردم ارائه کنند؛ کاری که از آقایان جلیلی، قالیباف و زاکانی دیدیم

می شود با گفتار و رفتار، کدورت ها و احساس 
شکست های پیش آمده را ترمیم کرد

استقبال منتخب مردم از 
همفکری و همکاری رقیبان

می شود با ارائه تحلیل وحدت آفرین و خردمندانه 
از انتخابات، جلوی فضاسازی ها ایستاد

این گرما باعث  ایجاد جو 
نشاط و امید می شود 

در نتیجه ملت به حل 
مشکلاتشان امیدوارتر 

می شوند

تبدیل رقابت به رفاقت، 
همدلی و وحدت ایجاد 

می کند 

در نتیجه به دنیا پیام 
می دهیم که ما همه باهم 

هستیم 

در نتیجه سطح 
امنیت کشور بالا 

می رود

درنتیجه دیدن سرمایه ها و 
کارهای خوب دولت های قبل را 
افزایش می دهد و پیشبرد آنها را 

هموارتر می کند

 تبدیل رقابت به رفاقت، شکاف های 
اجتماعی به وجود آمده در ایام انتخابات 

را ترمیم می کند 

درنتیجه دشمنان از 
سوءاستفاده از اختلافات 

مأیوس می شوند

تبدیل رقابت به 
رفاقت، غبار غیظ ها را 

فرو می نشاند

تبدیل رقابت به رفاقت، 
خیال ها را از مانع تراشی ها 

آسوده می کند 

درنتیجه دست رئیس جمهور منتخب 
را در استفاده از فکر و توان رقیبان برای 

حل مشکلات مردم، بازتر می کند

تبدیل رقابت به رفاقت، 
همه نیروهای کشور را مانند 
انگشتان یک دست می کند 

در نتیجه در فضای منطقه ای و جهانی، 
از کشور شخصیت الگو و الهام بخش 

می سازد

 تبدیل رقابت به رفاقت، باعث 
رفع کدورت ها می شود

در نتیجه باعث هم افزایی فکری و 
عملیاتی کشور برای حل مشکلات 

می شود

تبدیل رقابت به رفاقت، رنگ 
نفاق و جدایی را می برد 

در نتیجه  ساز وحدت سر می دهد و 
هواداران و به تبع آن ملت را برای ادامه 

راه یکپارچه می کند

تبدیل رقابت به رفاقت، فضای جامعه 
را آرام می کند و جو ملتهب پدید آمده در 

رقابت ها را می خواباند

در نتیجه شیرینی مشارکت 
بالا را در کام ها ماندگار 

می کند

کار درخشان و فراموش نشدنی مردم
رهبر معظم انقلاب روز شنبه در پیامی به مناسبت 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
ضمن تبریک به ملت ایران و رئیس جمهور منتخب و 
همه فعالان این صحنه حساس، همگان را به همراهی 
و نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور 
توصیه و تأکید کردند: شایسته است رفتارهای رقابتی 
انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و همه برای 
آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کنند. حضرت آیت  الله 
خامنه ای همچنین جناب آقای دکتر پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب را به توکل به خداوند رحمان و 
چشم دوختن به افق های بلند و ادامه راه شهیدرئیسی در 
بهره گیری از ظرفیت های فراوان کشور، به ویژه جوانان 

انقلابی و مومن توصیه کردند.

2دیدار ویژه 
رهبر معظم انقلاب

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب عصر 
دیروز )شنبه( با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
دیدار کرد. رهبر انقلاب در این دیدار ضمن 
تبریک مجدد موفقیت آقای دکتر پزشکیان 
در کسب رأی اکثریت و ابراز خرسندی از روند 
افزایشی مشارکت در دور دوم انتخابات، اظهار 
امیدواری کردند آقای دکتر پزشکیان با استفاده 
از ظرفیت های مردمی و دیگر ظرفیت های 
فراوان کشور در مسیر پیشرفت و آبادانی گام 
بردارد.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
ضمن دعا و آرزوی توفیق برای رئیس جمهور 

منتخب، توصیه هایی را بیان کردند.
همچنین سعید جلیلی عصر دیروز )شنبه( با 
رهبر معظم انقلاب دیدار کرد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این دیدار ضمن تشکر از رویکرد 
تبیینی آقای دکتر جلیلی در عرصه رقابت های 
انتخاباتی و همچنین ایجاد زمینه برای شور 
و شوق مردمی بیشتر در انتخابات، برای وی 

آرزوی موفقیت کرد.

رئیس جمهور منتخب در جمع مردم و اعضای ستادهای 
انتخاباتی خود در حرم مطهر امام خمینی)ره( با بیان اینکه 
آزمون بزرگ عبور ایران از تنگناها، چالش ها و بحران ها را 
پیش رو داریم، گفت:  آماده خدمتگزاری به ملت شریف ایران 
هستم و تعهد می دهم همچنان گوش شنوایی برای شما و 

دردهای شما باشم.
مسعود پزشکیان با بیان اینکه کار دولت منتخب در این 
شرایط خطیر دشوار است، افزود: در پی آن هستم که با 

تفاهم و همکاری با مجلس، تنش را دور کنم.
وی با بیان اینکه در رقابت های انتخاباتی وعده دروغ ندادم 
و  حرفی نزدم که فردا نتوانم به آن عمل کنم، ادامه داد: 
سال هاست که پشت تریبون ها می ایستیم و به مردم وعده 
می دهیم و بعد هم به وعده هایمان عمل نمی کنیم؛ این 

بزرگ ترین اشکالی است که ما مسئولان داشته ایم.
پزشکیان با بیان اینکه با امام شهیدان پیمان می بندم که راه 
امام)ره( و شهیدان را ادامه دهم، تصریح کرد: به دنبال پیشبرد 
گفت وگو، همگرایی و وفاق ملی در حکومت برای بازگشت به 
مردم و اهتمام به مسائل جامعه در همه عرصه های اقتصادی، 

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی خواهم بود.

همه برای من برابرند
پزشکیان همچنین در پیامی خطاب به کسانی که به 
سعید جلیلی رأی دادند گفت: الان زمان رفاقت برای 
ایران است. به همه رأی دهندگان به آقای جلیلی 
می گویم الان زمان رفاقت برای ایران است. تعهد 
می دهم گوش شنوایی برای صدای شما باشم. بیایید 
دست به دست هم دهیم به مهر و میهن خویش کنیم 
آباد. کسانی که به من رأی دادند یا ندادند برای من 

برابر هستند.

رئیس جمهور منتخب در حرم امام خمینیره :

همه رأی دهندگان برای من برابرند

ب. آثار انتخابات در خارج ایران الف. آثار انتخابات در داخل ایران 

۱. شکست نقشه دشمن درباره احساس بن بست و ناامیدی۱. افزایش احساس مسئولیت مردم نسبت به آینده ایران 

۲. نمایش قدرت اجرای قانون به جهانیان ۲. افزایش شور و گرمای نقش آفرینی

۱. معمولا انتخابات دور دوم کم فروغ تر از دور اول می شود.

۲. فاصله زمانی برای گرم کردن تنور انتخابات بسیار کوتاه بود. 

۳. اما نمودار همراهی و شرکت مردم در انتخابات تا انتهای زمان رأی گیری صعودی است.

۴. شرکت در انتخابات نشانه افزایش احساس مسئولیت عمومی است.

5. تعبیر رهبری عزیز این بود: »مردم عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند.«

۱. حضور کاندیداهای مختلف برای سلایق متفاوت 

۲. تلاش جدی و مجاهدانه هواداران و جوانان در ستادها 

۳. با وجود سختی ها و رنج های ناشی از فشارهای زندگی 

۴. با وجود تلاش های بیگانگان برای عدم حضور مردم 

5. صحنه ای گرم و پر شور را رقم زد که فضای کشور را با نشاط و زنده و حس ناامیدی و بن بست را در کشور 
نابود می کند.

6. به تعبیر رهبری: »مردم صحنه ای گرم و پرشور آفریدند و صندوق های انتخاباتی را در 2مرحله با بیش از 
55 میلیون رأی انباشتند.«

۱. اصلی ترین هدف دشمن در جنگ اقتصادی، ایجاد احساس یأس و انسداد بود.
۲. انتخابات اخیر هم نشان داد و هم توانست به این هجوم دشمن ضربه ای کاری وارد آورد.

۳. این به دلیل رشد احساس مسئولیت و احساس شور و گرمای انتخابات بود.
۴. این ضربه آنقدر جدی بود که در دنیا همه را به خود متوجه کرد.

5. علاوه بر اینکه صحنه مردم سالاری در ایران را به چشم آورد، با هجوم دشمن  هم مقابله کرد. 
۶. به تعبیر رهبری: »این حرکت بزرگ در رویارویی با غوغای دست ساز تحریم انتخابات که دشمنان ملت 

ایران برای القای ناامیدی و بن بست به راه انداخته بودند، کاری درخشان و فراموش نشدنی است.«

۱. ایران در وضعیتی رئیس جمهور خود را از دست داد که سال سوم دولت بود و دولت باید شتاب می گرفت 
برای ثمرگیری

۲. نشان دادن قوت ایران توسط هیأت دولت برای تمام کردن کارهای نیمه تمام داخلی و خارجی مهم بود.

۳. همین طور برگزاری سر وقت انتخابات در مدتی کوتاه بعد از مراسم  عزاداری و تشییع شهدا 

۴. دولت کارآمد شهید رئیسی این کار مهم را انجام داد و اقتدار ایران را به نمایش گذاشت.

5. به تعبیر رهبری: »مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب لازم و امانت کامل، وظایف خود را انجام 
دادند.«

رهبر معظم انقلاب در پیامی به نشست اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان در اروپا تبیین کردند

سرمایه  ارزشمند 
جوانان ایرانی مؤمن و انقلابی

رهبر معظم انقلاب در پیامی برای پنجاه وهشتمین نشست اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا با اشاره به مسائل پیچیده  
کنونی جهان، بر نقش آفرینی و اثرگذاری این دانشجویان در 
مسائل بزرگ با تکیه بر انگیزه، ایمان و اعتمادبه نفس تأکید کردند.

متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

دانشجویان عزیز! اتحادیه  ریشه دار و خوشنام شما و استمرار 
فعالیت های آن پدیده ای مژده بخش است. این حضور جمعی 
می تواند - در اندازه  خود - در مسائل پیچیده  کنونی جهان 
نقش آفرین باشد. اثرگذاری در مسائل بزرگ، بیش از هر عده  و 
عده ای، بر انگیزه و ایمان و اعتمادبه نفس فعالان متکی است و این 
سرمایه  ارزشمند بحمدالّله در شما جوانان ایرانی مؤمن و انقلابی 

موجود و مشهود است.
مسائل مهم و زخم های تازه و کهنه  جهان را می شناسید. تازه ترین 
آنها فاجعه  بی نظیر غزه است.  برجسته ترین آنها شکست اخلاقی 
و سیاسی و اجتماعی غرب و سیاستمداران غربی و تمدن غربی 
است. عبرت آمیزترین آنها ناتوانی لیبرال دمکراسی مدعیان آن در 
استقرار آزادی بیان و غفلت مرگبار آنان از موضوع عدالت اقتصادی 
و اجتماعی است. بارقه  کمسو ولی امیدبخش اعتراضات مردمی و 
به خصوص دانشجویی در آمریکا و اروپا نیز از مسائل مهم کنونی 
است. منطقه  غرب  آسیا و کشور عزیز ما نیز با مسائل کوچک و 
بزرگ متعدد روبه رویند. همه  اینها زمینه های اندیشه و کار و ابتکار 
برای مجموعه  مبارکی همچون اتحادیه  شماست. توفیقات شما را 

از خداوند عزیز حکیم مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
1403/4/1۵

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
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عدد خبر

آمار مشارکت در ادوار مختلف ریاست جمهوری
دوره
اول

پنجم

نهم

سوم

هفتم

یازدهم

سیزدهم

دوم

ششم

دهم

چهارم

هشتم

دوازدهم

چهاردهم

رئیس جمهور منتخب
بنی صدر

مرحوم هاشمی رفسنجانی

احمدی نژاد

آیت الله خامنه ای

خاتمی

روحانی

شهید رئیسی

شهید رجایی

مرحوم هاشمی رفسنجانی

احمدی نژاد

آیت الله خامنه ای

خاتمی

روحانی

پزشکیان

سال
۱۳۵۸

۱۳۶۸

۱۳۸۴

۱۳۶۰

۱۳۷۶

۱۳۹۲

۱۴۰۰

۱۳۶۰

۱۳۷۲

۱۳۸۸

۱۳۶۴

۱۳۸۰

۱۳۹۶

۱۴۰۳

مشارکت
۵۹.۷ درصد

۵۴.۵۹ درصد

۶۲.۸ درصد

۷۴.۲۶ درصد

۷۹.۹۲ درصد

۷۲.۹۴ درصد

۴۸.۸۰ درصد

۶۴.۲۳ درصد

۵۰.۶۶ درصد

۸۴.۸۳ درصد

۵۴.۷۸ درصد

۶۶.۷۷ درصد

۷۳.۳۳ درصد

۴۹.۸ درصد

آمار رأی نامزدها
تعداد آرای جلیلی

۱3538۱79
تعداد آرای پزشکیان

۱638۴۴۰3

53.6
درصد

شرکت کنندگان 
دور دوم به 

پزشکیان رای 
دادند

میزان 
 مشارکت

در دور دوم

۴9.8
درصد

میزان 
 مشارکت
در دور اول

39.93
درصد

۱۰
درصد

میزان افزایش 
مشارکت 

نسبت به دور 
اول

میزان مشارکت در برخی استان ها

  ۱6۴ هزار و 9۰5 رأی
369 هزار و 86۲ رأی

6۴.38 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

قم

556 هزار و ۱3۴ رأی
 ۱۱۰ هزار و 73۱ رأی

65.5 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

اردبیل

 555 هزار و ۴9۰ رأی
 3۱۱ هزار و 55۱ رأی

۴3.9 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

گیلان

 یک میلیون و 8۰ هزار و 675 رأی
 یک میلیون و 696 هزار و 6 رأی

57.98 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

خراسان رضوی

۴79 هزار و ۲۴9 رأی
 773 هزار و 59۱ رأی

55 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

کرمان

یک میلیون و 67۲ هزار و ۱93 رأی
 ۲9۱ هزار و 559 رأی

6۲.۲۲ درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

آذربایجان شرقی

339 هزار و 387 رأی
 356 هزار و 5۴7 رأی

۴8 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

همدان

۲۱9 هزار و 8۴3 رأی
 ۲۲8 هزار و ۰8۱ رأی

87.۱۲ درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

 بوشهر

733 هزار و 6۰ رأی
 یک میلیون و 85 هزار و 89۰ رأی

۴8.56 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

اصفهان

۴8۰ هزار و ۲8۲ رأی
 357 هزار و 838 رأی

۴8.8 درصدی

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

البرز

۲96 هزار و 87 رأی
 ۱8۴ هزار و 777 رأی

57.3 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

زنجان

۲53 هزار و 75۰ رأی
 ۲55 هزار و 69۰ رأی

69.۴۴ درصدی

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

یزد

۲8۴ هزار و 95 رأی
 76 هزار و ۲۱8 رأی

۲9.۲۴ درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

کردستان

395 هزار و 38۰ رأی
 36۲ هزار و 86۱ رأی

۴7 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

لرستان

 3۰6 هزار و 995 رأی
 3۴5 هزار و ۲7۴ رأی

53.۰5 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

هرمزگان

۱88 هزار و و ۴۲5 رأی
 ۱8۴ هزار و 79۱ رأی

۴7.9 درصد

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

چهارمحال و بختیاری

 667 هزار و 3۲۴ هزار رأی
 6۰۱ هزار و ۱85 هزار رأی

5۲.۱9 درصد )یک میلیون و ۲97 هزار و 63۴رأی(

پزشکیان
جلیلی
میزان مشارکت

مازندران


